УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 4 села Мерчанского муниципального

образования Крымский район

ПРИКАЗ

От__14.05.2020 г.                                                                                        №  83 – од

Об окончании учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ « Об образовании в Российской Федерации, приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года№ 1015 «

Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», от 14 февраля 2014 года № 115 « Об

утверждении Порядка заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов», письмом

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 7 мая 2020 года №47-01-13-8630/20 « Об особенностях окончания

учебного года», письмом управления образования администрации

муниципального образования  Крымский район № 1101 от 13 мая 2020 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Завершить учебный год с учетом реализации основных

образовательных программ по учебным предметам (курсам):

- 1- 4 классах реализующие основные образовательные программы начального

общего образования  - 15 мая 2020 г.;

- 5-6 классах реализующие основные образовательные программы основного

общего  образования  - 22 мая  2020 г.;

- 7-8 классах реализующие основные образовательные программы основного

общего  образования  - 23 мая  2020 г.;

- 9 класс реализующий основные образовательные программы основного

общего  образования  - 5 июня  2020 г.;

2.  В 5-9 класс выставить отметки за IV   четверть,   III  триместр, II

полугодие и учебный год до 18 мая 2020 года по учебным предметам (курсам):

музыка, изобразительное искусство, технология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности, родной язык, родная литература,

кубановедение.

3. Внести изменения в календарный учебный график

4.  Внести изменения в рабочие программы и календарно-тематическое

планирование по учебным предметам (курсам).

            5. Для обучающихся 1-4 классов, с учетом желаний родителей,

продолжить проведение занятий внеурочной деятельности в дистанционном

режиме   до 22 мая 2020 года.

6. Классным руководителям провести в дистанционном режиме

родительские собрания по итогам окончания учебного года,

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

и.о.заместителя директора по УВР Харалампиди А.Б.

Директор школы                                                     А.С.Попандопуло